
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH HÀ 

 

Số:          /QĐ- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thạch Hà, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2023  

nguồn thu từ thoả thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính  

vùng Bắc Trung Bộ (ERPA), huyện Thạch Hà 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 156/2018/NĐ-CP ngày 

16/11/2018 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; số 

107/2022/NĐ-CP ngày 28/12/2022 về thí điểm chuyển nhượng kết quả giảm 

phát thải và quản lý tài chính thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính 

vùng Bắc Trung Bộ;  

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn: số 366/QĐ-BNN-TCLN ngày 19/01/2023 về Kế hoạch thực hiện Nghị định 

số 107/2022/NĐ-CP; số 641/QĐ-BNN-TCLN ngày 21/02/2023 ban hành Kế 

hoạch chia sẻ lợi ích từ Thỏa thuận chi trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc 

Trung Bộ; số 5037/QĐ-BNN-TC ngày 27/11/2023 phê duyệt kế hoạch sử dụng 

kinh phí (kế hoạch tài chính tổng thể) - đợt 1 từ nguồn thu Thoả thuận chi trả 

giảm phát thải vùng Bắc Trung Bộ; 

Căn cứ Công văn số 934/LN-QBVPTR ngày 25/9/2023 của Cục Lâm 

nghiệp, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thông báo tạm ứng tiền 

và triển khai nguồn thu từ ERPA; 

Căn cứ Quyết định số 302/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2023 nguồn thu từ thoả thuận chi trả giảm 

phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA), tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét đề nghị của các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tài chính năm 2023 nguồn thu từ thoả thuận chi 

trả giảm phát thải khí nhà kính vùng Bắc Trung Bộ (ERPA), huyện Thạch Hà như 

sau:  



2 

 

- Tổng kinh phí chi trả: 46.211.000 đồng (Bốn mươi sáu triệu, hai trăm 

mười một ngàn đồng), tương ứng với tổng diện tích 229,64 ha rừng tự nhiên.  

Trong đó: 

+ Kinh phí do UBND huyện thực hiện:   5.000.000 đồng. 

+ Kinh phí của UBND cấp xã:                     41.211.000 đồng. 

 (Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. UBND huyện giao: 

- UBND các xã có tên tại Điều 1 căn cứ vào dự toán được phê duyệt để tổ 

chức thực hiện, giải ngân, thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy định tại 

Nghị định số 107/2022/NĐ-CP; hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tại các Quyết định: số 641/QĐ-BNN-TCLN ngày 21/02/2023, số 

5037/QĐ-BNN-TC ngày 27/11/2023, của UBND tỉnh tại Văn bản số 

5647/UBND-NL4 ngày 13/10/2023 và quy định khác liên quan; kịp thời chi trả 

cho các đối tượng đảm bảo công khai, minh bạch; quản lý, sử dụng kinh phí tiết 

kiệm, hiệu quả, chặt chẽ, đúng quy định của pháp luật và chế độ tài chính hiện 

hành. 

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm kiểm tra, 

chỉ đạo các địa phương triển khai thực hiện ERPA. 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch căn cứ vào kết quả phê duyệt chủ trì, phối 

hợp Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn vị liên quan kiểm tra, giám 

sát việc triển khai thực hiện; hướng dẫn, chỉ đạo xử lý và tham mưu xử lý các 

tồn tại, vướng mắc, thiếu sót (nếu có), đảm bảo việc thực hiện theo đúng quy 

định của pháp luật; Chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện khóa sổ kế toán, lập 

báo cáo quyết toán nguồn thu ERPA. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các xã có tên 

tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sáu 
 

 

 


		tqdong.th@hatinh.gov.vn
	2024-04-08T09:50:25+0700


		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2024-04-08T10:10:08+0700


		nvsau.th@hatinh.gov.vn
	2024-04-08T14:14:01+0700


		2024-04-08T15:45:18+0700


		2024-04-08T15:45:19+0700


		2024-04-08T15:46:02+0700




